ção dos conteúdos divulgados através de telejornais, portais de no-
tícias e redes sociais, entre outros meios, quando relacionados à CE-
DAE e ao Estado do Rio de Janeiro na condição de acionista ma-
joritário da Companhia.””.
PRAZO: Até 31/12/2022.
VALOR TOTAL: estimado em R$ 639.334,68 (seiscentos e trinta e
nove mil trezentos e trinta e quatro reais e sessenta e oito centa-
vos).
DATA DE ASSINATURA: 27/05/2022.
F U N D A M E N TO : Processo nº SEI-150001/005891/2022.

Id: 2397051

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO :

[...]

(quinhentos e cinquenta) metros quadrados, cujo imóvel fica localizado
na Av. Pres. Vargas, 2555, Centro, Rio de Janeiro (RJ).
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da publicação do extrato
como termo inicial de vigência contratual.
VALOR ESTIMADO: R$ 578.688,00 (quinhentos e setenta e oito mil
seiscentos e oitenta e oito reais).
F U N D A M E N TO : art. 24, X, da Lei nº 8.666/1993.
DATA DA ASSINATURA: 30/5/2022.
EMPENHO: 2022NE00005.
PROCESSO Nº SEI-120228/000173/2021.

Id: 2397035

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
INSTITUTO RIO METRÓPOLE

AV I S O

O INSTITUTO RIO METRÓPOLE - IRM, através da Comissão Per-

[...]

Fundo Único de Previdência Social do Estado do
Rio de Janeiro - RIOPREVIDÊNCIA e o CENTRO DE INTEGRAÇÃO
EMPRESA ESCOLA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - CIEE/RJ.
O B J E TO : Prorrogação de prazo, aplicação de reajuste contratual e al-
teração quantitativa do objeto. VALOR ESTIMADO: R$ 106.434,00
(cento e seis mil quatrocentos e trinta e quatro reais). DATA DA AS-
S I N AT U R A : 20/05/2022. NOTA DE EMPENHO: 2022NE00290. PRA-
ZO: fica prorrogado o prazo de vigência do contrato por 12 (doze)
meses, a partir de 01/06/2022. FUNDAMENTO: Lei Federal n°
8.666/93. PROCESSO N° SEI-040161/004298/2022.

[...]

DEZOITO DEZOITO SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA
- ME.
CNPJ Nº: 07.698.498/0001-57.
O B J E TO : REFORMA E REQUALIFICAÇÃO DO CONJUNTO HABITA-
CIONAL PARQUE VALDARIOSA I, II E III, NO MUNICÍPIO DE QUEI-
MADOS/RJ.
PRAZO: 300 (trezentos) dias corridos.
VALOR TOTAL: R$ 13.000.000,00 (treze milhões de reais).
NATUREZA DAS DESPESAS: 4.4.90.51.
FONTE DE RECURSO: 145.
PROGRAMA DE TRABALHO: 16.482.0459.5580.
A S S I N AT U R A : 20 de maio de 2022.
F U N D A M E N TO : Lei Federal nº 8.666/1993.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-170026/002773/2021.

Id:

[...]

O Conjunto Residencial está localizado à Rua Arthur
Rios, nr. 126 - Bairro de Campo Grande - Município do Rio de Ja-
neiro - RJ.
DATA E HORÁRIO: 30/06/2022 às 15:00 horas.
LOCAL: Av. Carlos Peixoto, 54 - sala 704 - Botafogo - RJ.
E S T I M AT I VA : R$ 4.525.112,92 (quatro milhões quinhentos e vinte e
cinco mil cento e doze reais e noventa e dois centavos).
PROCESSO Nº SEI-170041/00050/2022
O edital estará disponível no endereço eletrônico www.cehab.rj.gov.br.
A visita técnica ao local das obras será realizada no dia 29/06/2022
das 11 horas às 12 horas.

A CEHAB-RJ torna público a seguinte licitação: